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Tegevusaruanne

Sissejuhatus

2023 aastal lõppes üks pikaajaline sekkumine ettevõtluse edendamisel - Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks

(PATEE). Meetme toel oli võimalik toetada ettevõtluse arengut (seal hulgas kohalik toit) ja noorte ettevõtlikust. PATEE toel algatati koostöös

Viljandi ja Järvamaaga Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaator, mille tegevus jätkatakse 2024 aastal PEEK-meetme toel (Atraktiivne piirkondlik

ettevõtlus- ja elukeskkond). PATEE projekti lõppedes lõppes ka Jõgevamaa turismikoordinaatori tegevus. Täiendava tegevusena lisandus

haridusasutuste tervisedenduse spetsialisti ametikoht, mida rahastab Tervisekassa.

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (JAEK) kolis 2023 aastal uutesse ruumidesse aadressil Aia tn 2, kuna olemasolevad

ruumid jäid uute projektide ettevalmistuse valguses kitsaks.

Ettevõtluse valdkond

Peamisteks klientideks on alustavad ettevõtjad, keda nõustati alates äriideest äriplaanini ettevõtlusega alustamiseks. Ettevõtlusega alustamise

toetamiseks korraldati alustava ettevõtja baaskoolitus. Ettevõtluse arendamise toetamiseks toimus mentorklubi kuue klubikokkusaamisega ja

kogenenumatele kogemusklubi.

Tegutsevate ettevõtjate huvi oli võimalike toetusmeetmete kohta erinevates valdkondades.

Kogukonnaühenduste nõustamine

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuses nõustati 2023. aastal kodanikuühendusi 71 korral. Peamiselt vajavad ühendused nõu erinevate

rahastamisvõimaluste ning projektide kirjutamise kohta. Arenduskeskuses nõustati sel aastal Kohaliku omaalgatuse programmi,

Kodanikuühiskonna Innovatsioonifondi, KÜSKi arenguhüppe, KÜSKi kogukonnastipendiumi ja kohalike omavalitsuste kaasava eelarve taotluste

koostamist.

Abi vajatakse ka organisatsiooni juhtimisprobleemide korral ning lisandunud on ka ühingu põhikirjade muutmise ja tegevuseesmärkide

täiendamise nõustamisi.

Valdkondliku info jagamine käib vabaühendustele mõeldud maakondliku e- kirjade listi, JAEKi kodulehe ja FB lehe kaudu. Kasutatakse ka

vallalehtede ja maakonnalehe Vooremaa reklaami võimalusi.

Kodanikualgatuse ja oma kogukonna heaks vabatahtliku tegevuse märkamiseks ja väärtustamiseks korraldatakse traditsioonilist maakonna

parimate kodanikuühenduste tunnustamiskonkurssi, mis toimus 14 korda ja viidi läbi koos ettevõtjate tunnustamisega. Tunnustusi jagati 4

kategoorias: parim kodanikuühendus, parim kodanikuühenduse projekt, ettevõtlik vabaühendus ja väärt algatus. Tunnustamiskonkursile esitati

kokku 29 erinevat kandidaati.

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on maakondlik arendusorganisatsioon, kes korraldab maakonnas kodanikuühendustele suunatud

kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) rakendamist. Taotlejatele korraldati mõlema taotlusvooru eel veebikeskkonnas infopäev ja keskuse

MTÜde konsultant on KOP programmi maakondlik menetleja. Kokku esitati maakonnas KOPi 2023. aastal 47 taotlust, millest rahastati 22.

 Kogukondade ettevõtlikkuse aktiviseerimiseks korraldati Jõgeva, Järva ja Viljandi arenduskeskuste MTÜ konsultantide ja Kesk-Eesti

Inkubatsioonikeskuse koostöös kevadel Jõgeva- ja Järvamaal 2 infoseminari „Ettevõtlus kogukonnas“. Seminaril tutvustati ettevõtlusinkubaatori

teenuseid kogukondadele, jagati ettevõtlike kogukondade kogemuslugusid ja  ajurünnakus toodi välja millist tuge kogukonnad inkubaatorilt

vajaksid.

Koostöös Eesti Punase Risti Jõgeva Seltsi, Päästeameti ning JAEKi turvalisuse spetsialistiga korraldati maakonna kogukondadele 5

kriisikoolitust, kus kogukondadele õpetati nii üksikisiku kui kogukonnana valmisolekut erinevateks kriisi- ja õnnetusjuhtumiteks.

Kodanikuaktiivsuse ja kodanikuteadlikkuse tõstmiseks käis konsultant kodanikuühiskonnast ja kodanikuühenduste tegemistest Jõgevamaal

traditsiooniliselt rääkimas Jõgeva Riigigümnaasiumi 10. ja 11. klassi õpilastele.

Kodanikuühenduste konsultant osales Jõgevamaa Kodukandi poolt valitava Jõgevamaa Aasta Küla valimise komisjoni töös ja EMSLi ja

Rahvaülikoolide Liidu projekti „Kodanikuks olemise ABC“ kogukonnaringide korraldamises. Samuti oli Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus

lepinguline partner Kodukandi Ühendusele vabatahtlike seltsiliste projektis Jõgevamaal.

Kevadel tehti kokkuvõtteid 2022. aastal toimunud Jõgevamaa kogukondade esimestest loometalgutest ja esitati LEADER programmi uus taotlus

Jõgevamaa II loometalgute korraldamiseks 2024. aastal. Loometalgud on üks JAEKi tegevusi kogukondade koosloomelise tegutsemise

innustamisel.

Aasta alguses külastas arenduskeskus kolme Jõgevamaa valda ja tutvustas oma teenuseid ja tegevusi, sealhulgas KÜSKi poolt tellitavat 

kodanikuühiskonna arendamise teenust, uue kogukonnakeskse valitsemisviisi olemust ning KOVi ja kogukondade koosloomes tegutsemise
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olulisust. Konsultant osales ka aasta jooksul Jõgeva ja Põltsamaa valla MTÜde ümarlaudadel.

Sel aastasügisel sai alguse Jõgeva, Viljandi- ja Järva arenduskeskuste MTÜ konsultantide ühisprojekt „Kogukonna veebikool“. Konsultantide

poolt korraldatakse veebikeskkonnas 3 maakonna vabaühendustele erinevaid lühikoolitusi ja infopäevi. Aasta lõpus toimus tehisintellekti

tutvustav podcast ja selle järel ChatGPT kasutamist tutvustav koolitus.

 Kodanikuühendustele suunatud info-ja nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK),

tegevusi on toetatud lisaks maakondlikest arendusrahadest  ja LEADER programmi projektitoetusest.

Terviseedendus

2023. aasta kõige olulise tervisedenduse prioriteet oli arendusdokumentide koostamine, millest võtsid juhtrühma koosseisus osa kõikude

valdade inimesed. Toimusid juhtrühma koosolekud ja kaks arenduspäeva. Protsessi juhtis Elo Paap. Valmisid:

- Jõgevamaa tervisedenduse strateegia 2035+

- Jõgevamaa tervisedenduse tegevuskava 2024-2027

- Jõgevamaa tervise ja heaoluprofiil 2023.

Taaskäivitasime koostöövõrgustikud valdade sotsiaaltöötajate ja tugispetsialistidega. Tugispetsialistid kaardistasid oma valdkonna tugevused ja

nõrkused.  Mõlemad on olulised koostööpartnerid.

Koostasime ja andsime välja 2 numbrit erilehte „Jõgevamaa Terviseleht“, kevadel ja sügisel, mille koostasid maakonna tervisenõukogu liikmed.

Kevade leht ilmus 4. aprillil ja sügisel 10. Oktoobril, juhtisime tähelepanu erinevatele tervisedenduse teemadele ja kutsusime osalema

 sõeluuringutel.

Aktiivselt tegutses maakonna tervisenõukogu, nad olid juhtrühma liikmed, kui koostasime tervisedenduse arendusdokumente.  Lisaks erilehtede

koostamisele korraldas nõukogu tervisedenduse valdkonna tunnustamise koos JSLga Kalju. Tunnustused:

- Jõgevamaa  Tervist  Edendav  Tegu  2023 - Jõgeva vallas puhkealade arendamine,  Jõgeva Vallavalitsus; Jõgevamaa  Tervist  Edendav 

Organisatsioon  2023 Põltsamaa Raamatukogu ja Jõgevamaa Tervisedendaja 2023 on ELARI  KLIIMAN.   

Turvalisus

Turvalisuse tegevused toimusid  Jõgeva maakonnas projekti raames Ennetava ja turvalise elukeskkonna arendamine

Toetatav tegevus 2.4. Kohaliku tasandi võrgustikutöö edendamine turvalisuse suurendamiseks

Turvalisuse nõukogu (13 liiget) moodustamine veebruaris, koosolekud toimusid - 11.04 ja 24.11.2023

Toimusid koolitused ja õppused:

1. Koolitused "Turvaline kant" külaseltsidele ja kogukondadele erinevates piirkondades:

Kääpal, Voorel, Pedjas, Lustivere, Avinurmes, Kuremaal, Tapikul toimusid kogukonna kriisi- ja kriisiplaani koostamise koolitused. Koolitas

Päästeameti ennetuspartner Elari Kliiman. Koolitused käivitasime koostöös JAEK kodanikuühenduste konsultandi Kersti Kurvitsaga, et mtü-deni

jõuda. Osavõtjaid oli kokku 128 inimest.

2. Toimusid "Turvaliselt liikluses" koolitused Põltsamaa valla eakatele 14. nov.-l ja Põltsamaa päevakeskuses 17. novembril. Koolitas

Transpordiameti ekspert Diana Okas. Osavõtjaid kokku oli 137 inimest.

Ümarlaua kohtumised toimusid koos alkoholi müüvate ettevõtjatega Jõgeva vallas 9. mail ja Põltsamaa vallas 6. juunil. Kohtumisel osalesid -

esindajad kauplustest, tanklast, toitlustus- ja majutuskoha pidaja, sündmuste korraldajad, kov töötajad ja turvalisuse nõukogu liikmed. Osavõtjaid

kokku oli 23 inimest.

Teavitustöö, ennetustegevused:

Toimus 2. Jõgevamaa ÄKK - ohutusõppus koolide töötajatele 24. augustil Jõgeva Põhikoolis, osales 12 kooli, toimus 11 töötuba. Töötubasid

viisid läbi Päästeamet, Transpordiamet, Terviseamet, Politsei, Keskkonnaamet, Naiskodukaitse, psühholoog, terapeut, Jõgevamaa Nõustajate

Ühenduse töötajad. Osavõtjaid oli kokku 47 ja töötubade tegijaid koos vabatahtlikega kokku 28 inimest. Õppus oli hästi korraldatud ja

osavõtjatele meeldis töötubade teemade valik.

Tegime kaks Jõgevamaa Terviselehte, mis ilmusid 4. aprillil ja 10. oktoobril, milles pöörasime tähelepanu nii kevad-suvistele kui sügis-talvistele

turvalisuse ja ohutuse teemadele, tiraažiga 8000 tk. Leht jõudis kõigi maakonnalehe Vooremaa tellijatele vahelehena  ja lisaks Ärilehe

vahelehena, mida jagasime maakonna coop kauplustes ning lisaks lugemisvõimalus veebis.

Haridus ja noored

2023 a. korraldati JAEK-i poolt olümpiaadide piirkonnavoorud, maakond osales 13 olümpiaadil. Olümpiaadidel korraldati registreerimine, ruumid,

komisjonide käsunduslepingud.  Korraldati HTM-i poolt eraldatud toetuse jagunemine (õpilasüritused,  koolitused, olümpiaadid,

tunnustussündmused jms). Korraldati olümpiaadidel esikolmikusse tulnud õpilaste tunnustusüritus, õpetajate tunnustusüritus (aasta õpetaja

konkurss) ning haridusasutuste õppeaasta-eelne kohtumine. 1. klasside lastele korraldati kohtumised vallavanematega Palamuse muuseumi

ajaloolises klassiruumis. PATEE projekti raames külastati õpetajate ja koolijuhtidega Tartu Waldorfgümnaasiumit.
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Noorte ettevõtlikkuse ja ettevõtluse edendamiseks kirjutati Peipsiveere projekt “Peipsiveere ettevõtlikud noored”, mille tulemusena said Mustvee

valla koolide õpilased ettevõtluskoolitusi, laatadel osaleda, õpilasfirmasid luua.  Projekt viidi edukalt ellu.

2023 a. toetati Jõgevamaa ettevõtliku kooli võrgustikuga liitunud õppeasutusi- tegevuste elluviimisel, hindamisel. Uusi liikmeid võrgustikku ei

lisandunud. Olemasolevad viisid aegunud hindamised ellu.  Noortele kutsuti inspireerivaid külalisi (BOLT asutaja Martin Villig, Raivo Hein)

Noorte ettevõtlikkuse ja ettevõtlikkuse edendamiseks kirjutati mahukas projekt PEEK meetmesse- koostööprojekt kuue maakonnaga valdkonna

põhjalikuks ning sihipäraseks edendamiseks (LEEN- Lõuna Eesti ettevõtlikud noored). Projekt sai rahastuse.

Valdkonna edendamiseks loodi koostöövõrgustikku Eesti Töötukassa Jõgeva bürooga, maakonna noortekeskustega, ettevõtjatega,

aineühendustega, koolijuhtidega, noorte volikogudega.   Tutvustati gümnaasiumi-noortele Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaatorit, külastati

ettevõtjatega koole ning loodi võrgustik, mille kaudu koolid ettevõtteid saavad külastada.  Jõgevamaa aineühenduste tööd ergutati ning loodi

kaks uut aineühendust- koolijuhtide- ning HEK aineühendus (huvijuhid, karjääriõpetuse- ja ettevõtlusõpetajad). Ettevõtlusnädala raames viidi läbi

koolides ettevõtlusviktoriin, auhindadega aitasid kohalikud ettevõtted.

Haridusasutuste tervisedendus

2023. aasta detsembri keskpaigas sõlmis JAEK Tervisekassaga lepingu maakonna haridusasutuste tervisedenduse spetsialisti ametikoha

loomiseks järgnevaks 3 aastaks. Ametikoha sisulist koostööd koordineerib Tervise Arengu Instituut. Maakonna haridusasutuste tervisedenduse

spetsialisti ametikoht fookuses on maakonna haridusasutuste suutlikkuse suurendamine laste tervise ja heaolu toetamisel. Peamised

tööülesanded on seotud haridusasutuste nõustamise, valdkonna strateegilise planeerimisega maakonnas ning võrgustikutöö arendamisega.

Maakonna koostöö ja arendustegevus

2023 aasta märtsis võtsid Jõgevamaa omavalitsused vastu Jõgevamaa Arengustrateegia 2035+ ja tegevuskava 2023-2026. Selle alusel algatas

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium dialoogi, alates 2024 rahastada Jõgevamaal MATA meetmest (Maakondlike arengustrateegiate ellu

viimise meede) valdkondi Liikuvus ja Tootlikkus ettevõtluses. Liikuvuse tegevuse kaardistamiseks viidi KRAV (Kohalik ja regionaalne

arendusvõimekus) -meetme toel ellu liikuvuse uuring, et kaardistada ühistranspordi alade parendamise vajadus. Lisaks valmis 2023 aasta

alguses Jõgevamaa kliima- ja energiakava.

2023 aastal valmistati ette kahte PEEK-projekti, kus JAEK on partneriks – LEEN (Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored) projekt keskendub noortele ja

viiakse ellu koostöös Viljandimaa, Tartumaa, Võrumaa, Valgamaa ja Põlvamaaga. Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaatori projekti tehakse koos

Järvamaa ja Viljandimaaga. 2024 aasta alguses said mõlemad projektid rahastusotsuse.

 

 

Tegevussuunad 2024 aastaks

2024 aastal käivitus kolm projekti:

• Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator

• Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored

• Iga Jõgevamaa noor on ühiskonna liige.

Projektid on 2-4 aastased, projektide ellu viimiseks loodi juurde kolm töökohta ja säilitati üks töökoht. Ettevõtluse nõustamise projekti sisu

muutus, nüüdsest on peamine rõhk VKE-de arendamisel. Tegevuste ellu viimiseks loodi juurde üks töökoht. Lisaks jätkusid senised tegevused,

välja arvatud turism, mille arendamisel tehakse koostööd DMO-dega (turismiorganisatsioonid Kesk-Eestis ja Lõuna-Eestis)

Kodanikeühendused

 

2024 jätkub maakonna kodanikuühenduste toetamine ja kogukondade võimestamine, kodanikualgatuse tekkeks soodsa keskkonna loomine,

kohaliku koostöövõrgustiku arendamine, uute meetodite arendamine kogukondade ja nende eestvedajate nõustamiseks ja arendamiseks.

Suurendame koostööd kohalike omavalitsuste juhtidega, et vallad oleksid avatud ja rohkem valmis koostööks kogukondadega. Jätkub KÜSKi

lepingust tulenev igapäevane info- ja nõustamistegevust.

Viiakse läbi LEADER projektitoetusega Jõgevamaa kogukondade II loometalgud aprillikuus 2024.

Jätkuvad kord kuus Järva, Viljandi ja Jõgeva arenduskeskuste MTÜkonsultantide veebikoolitused ja podcastid vabaühendustele olulistel ja

vajalikel teemadel.

Tehakse koostööd Kesk- Eesti Ettevõtlusinkubaatori ettevõtlike kogukondade programmiga.
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Jätkub kogukondadele mõeldud kohaliku omaalgatuse programmi menetlemine.

Sügisel viiakse läbi järjekordne maakonna parimate kodanikuühenduste tunnustamiskonkurss.

Ettevõtete nõustamine

VKE-de Starditoetuse eelnõustamine. VKE-dele koolitusete korraldamine teemadel digiturundus, AI, küberturvalisus ja lisaks roheenergia

teemaline õppereis. Tegevused seoses Kesk-Läänemere programmi esitatava projektiettepanekuga “Tour Livonia” turismitööstuse

rahvusvahelise konkurentsivõime parandamiseks.

Tervisedendus

Toimub dokumentide:   Jõgevamaa tervisedenduse strateegia 2035+, Jõgevamaa tervisedenduse tegevuskava 2024-2027, Jõgevamaa tervise

ja heaoluprofiil 2023 vormistamine ja tutvustamine Jõgevamaa valdade volikogude komisjonides. Alustame tegevuskava rakendamisega ja

koalitsiooni(de) moodustamisega.

Koostöös TAI ja meie valdadega toetame teadus- ja tõenduspõhiste programmide “imelised aastad”, VEPA, KiVa rakendamist.

Koostöö jätkub valdade sotsiaaltöötajate ja tugispetsialistidega. Koostame ja anname välja 2 numbrit erilehte kevadel ja sügisel, mis nüüd

kannab pealkirja “Tervem ja turvalisem Jõgevamaa”. Aprilli erilehe fookus on eakate teemadel.

Koostöös JSL Kalju käivitame Südamenädala 15.-21.04 ja Koostöökojaga “Jõgevamaa liigub” 15.04-15.5. 

Tunnustame maakonna silma paistnud tervisedendajat, tervise tegu ja organisatsiooni aasta lõpus..

Turvalisus

Turvalisuse tegevused toimuvad  Jõgeva maakonnas projekti raames Ennetava ja turvalise elukeskkonna arendamine. Toetatav tegevus 2.4.

Kohaliku tasandi võrgustikutöö edendamine turvalisuse suurendamiseks.

Toimuvad koolitused ja õppused:

Koolitused "Turvaline kant" külaseltsidele ja kogukondadele erinevates piirkondades koostöös Päästeameti ennetuspartneriga. Kriisikoolitus

toimub ka Jõgevamaa raamatukogutöötajatele, sest sageli on just raamatukogu ainuke toimepidevuskeskus.

"Turvaliselt liikluses" koolitus toimub Jõgeva valla eakatele oktoobris koostöös transpordiameti eksperdiga. Veel on plaanis koos noortekeskuste,

raamatukogude, koolide ja transpordiametiga teha ühine helkurite kampaania sügisel.

Turvalisuse nõukogu liikmetele ja omavalitsustöötajatele  toimub koolitus “Kuriteoennetus keskkonnadisaini kaudu ehk turvaline ruumiloome”,

koolitab Marek Väljari, Naabrivalve tegevjuht.

Toimub  3. Jõgevamaa ÄKK - ohutusõppus koolide töötajatele 27. augustil Põltsamaa Ühisgümnaasiumis. Töötubasid viisad läbi Päästeamet,

Transpordiamet, Terviseamet, Politsei, Keskkonnaamet jt.

Ilmub kaks erilehe numbrit “Tervem ja turvalisem Jõgevamaa” kevadel ja sügisel, milles pöörame tähelepanu turvalisuse ja ohutuse teemadele.

Aprillis ilmuva lehe fookus on eakate teemadel.

Noorte ettevõtlikus (LEEN)

 

2024. Aasta eesmärgiks on säilitada sujuv olümpiaadide korraldus, HTM ootuste täitmine eraldatud toetuse osas ning keskenduda LEEN projekti

eesmärkidele- edendada Jõgevamaa noorte ettevõtlikkust ja ettevõtlust senisest veel enam. Veel eesmärgistatumalt.

Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator

Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaatoris on Jõgevamaa vastutusvaldkond kogukondade inkubeerimine kogu projekti piirkonnas. Selle ülesande

täitmiseks võeti 2024 aasta alguses tööle spetsialist. Lisaks alustas 2024 tegevust Jõgevamaa ettevõtjate mentorkonsultant. Lisaks

nõustamisteenusele korraldatakse palju infopäevi, kohvihommikuid ja teisi üritusi.

Mitteaktiivsete noorte kaasamine (NEET)

2024 aastal algas uue tegevusena Jõgevamaa mitteaktiivsete noorte aktiveerimise projekt, mille raames tehakse tihedat koostööd

omavalitsustega. Iga omavalitsuse juures tegutseb juhtumikorraldaja, kes tegeleb oma valla noortega. Projekt kestab neli aastat ja võimaldab

noortele ennetustegevuse raames mitmekülgset huvitegevust.

 

Haridusasutuste tervisedendus

2024. aastal on uue ametikoha fookuses haridusasutuste spetsialistidega esmaste koostöösuhete loomine ja maakonna haridusasutuste

hetkeolukorra kaardistamine, mis puudutab tervise ja heaolu teemade käsitlemist. Kogume esmaseid andmeid, et mõista, mis kujul ja mis

ulatuses tegeletakse haridusasutustes ennetustööga, näiteks milliseid tõenduspõhiseid programme rakendatakse või millised on levinumad

praktikad. Samuti on oluline mõista kui süsteemselt erinevatele tervise ja heaolu teemadele lähenetakse (nt kas haridusasutuses on

tervisemeeskond, tegevusplaan). Kaardistamise tulemustest tehakse aasta II pooles haridusasutuste juhtidele ja KOV esindajatele kokkuvõte, et

mõista arendusvajadusi ja teha edasisi plaane.
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Lisaks toimub pidev haridusasutuste tervisedendusliku suutlikkuse toetamine, mis tähendab nõustamist, võimestamist ja info vahendamist.

2024. a on töö lahutamatuks osaks võrgustiku loomine, et tekiks laiapõhjalisem grupp spetsialiste, kes edendaks tulemuslikult laste ja noorte

tervist haridusasutustes. Selleks on plaanis korraldada aasta I pooles haridusvaldkonna spetsialistidele kogemuspäev, kus tutvustatakse

üldisemalt ennetustöö olemust ja vajalikkust, aga ka erinevaid tõenduspõhiseid ennetus- ja sekkumisprogramme. Aasta II pooles on plaanis

sarnases formaadis jätkuüritus.

Paralleelselt eelnevaga on plaanis arendada maakonna tasandil laiemat koostööd laste ja noortega tegelevate spetsialistide vahel. Soov on

tagada JAEKi tasandil teemade lõiming ja sidusus - leida ühiskohti, et tulemuslikumalt enda tööd mõtestada ja ellu viia. Sihtide seadmiseks on I

poolaasta jooksul plaanis korraldada õppereis Võru- ja Põlvamaale. Õppereisile kaasatakse laiem võrgustik. Oktoobris on plaanis korraldada

vaimse tervise konverents teemadel, mis on täna kõige põletavamad ja aktuaalsemad.

Sealhulgas on oluline osa tööst üleüldine tervise ja heaolu teemade eestvedamine, mõtestamine ja ühise inforuumi loomine, samuti teemade

otsustajateni viimine. Protsessi käigus toetatakse TAI rahastuse abil erinevate tõenduspõhiste programmide rakendamist nii haridusasutuses kui

ka laiemalt vanemahariduse pakkumisel.

 

Peamised suhtarvud

 2023 2022

Käibe kasv/kahanemine 15 41

Lühiajalise kohustuste kattekordaja 1,2 1,4

Likviidsuskordaja 0,1 0,4

Käibe kasv/kahanemine = (tegevustulu 2023 - tegevustulu 2022) / tegevustulud 2022*100

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused

Likviidsuskordaja (kordades) = (käibevara-nõuded ja ettemaksed-varud) /lühiajalised kohustised

 

Aive Tamm

juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 2 369 20 778 2

Nõuded ja ettemaksed 71 601 54 759 3

Kokku käibevarad 73 970 75 537  

Kokku varad 73 970 75 537  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 36 972 49 541 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 22 315 4 322 8

Kokku lühiajalised kohustised 59 287 53 863  

Kokku kohustised 59 287 53 863  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 21 674 45 942  

Aruandeaasta tulem -6 991 -24 268  

Kokku netovara 14 683 21 674  

Kokku kohustised ja netovara 73 970 75 537  



9

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 647 445 550 669 9

Tulu ettevõtlusest 15 265 25 189 10

Kokku tulud 662 710 575 858  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -188 544 -231 789 11

Jagatud annetused ja toetused -38 962 -34 446 12

Mitmesugused tegevuskulud -177 626 -112 207 13

Tööjõukulud -264 577 -221 690 14

Kokku kulud -669 709 -600 132  

Põhitegevuse tulem -6 999 -24 274  

Intressitulud 8 6 15

Aruandeaasta tulem -6 991 -24 268  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -6 999 -24 274

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -16 842 -33 427

Varude muutus 0 433

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 5 424 20 652

Laekunud intressid 8 6

Kokku rahavood põhitegevusest -18 409 -36 610

Kokku rahavood -18 409 -36 610

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 20 778 57 388

Raha ja raha ekvivalentide muutus -18 409 -36 610

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 369 20 778
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 45 942 45 942

Aruandeaasta tulem -24 268 -24 268

31.12.2022 21 674 21 674

Aruandeaasta tulem -6 991 -6 991

31.12.2023 14 683 14 683
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja Avaliku sektori

finantsarvetuse-ja aruandluse juhendiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse

põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse Raamatupidamise seadusega

ning mida täpsustab Raamatupidamise seaduse § 34 lõike 4 alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus (edaspidi toimkonna

juhend).

Tulemiaruande koostamisel lähtutakse Raamatupidamise Toimkonna juhendist nr 14 Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Bilansis kajastatakse raha kirjel sularaha kassas ja arvelduskonto jääki pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid

äritegevusest kaudsel meetodil. 

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Vajadusel hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Maksude ettemaksetes kajastatakse Maksu-ja Tolliameti ettemaksukonto jääki. Muude lühiajaliste nõuete kirjel kajastatakse saamata

sihtfinantseerimist.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10000

Annetused ja toetused

Toetustena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud sihtfinantseerimisi, mille korral toetuste andja kontrollib

toetuste sihipärast kasutamist. Sihtfinantseerimisi ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab

sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest brutomeetodil.

Kulud

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse

proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega).

Seotud osapooled

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Seotud osapooltena käsitletakse:

1.tegev- ja kõrgem juhtkonda;

2.tegev- ja kõrgema juhtkonna lähedasi pereliikmeid ja nendega seotud äriühinguid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularaha 99 99

Arvelduskonto 2 270 20 679

Kokku raha 2 369 20 778
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 918 918  

Ostjatelt laekumata

arved
918 918  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
6 245 6 245 4

Muud nõuded 8 8 15

Intressinõuded 8 8  

Ettemaksed 10 803 10 803  

Tulevaste perioodide

kulud
9 344 9 344  

Muud makstud

ettemaksed
1 459 1 459  

Saamata sihtfinantseerimine 53 627 53 627 8

Kokku nõuded ja

ettemaksed
71 601 71 601  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 361 1 361  

Ostjatelt laekumata

arved
1 361 1 361  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
283 283 4

Muud nõuded 6 6 15

Intressinõuded 6 6  

Ettemaksed 13 860 13 860  

Tulevaste perioodide

kulud
13 860 13 860  

Saamata sihtfinantseerimine 39 249 39 249 8

Kokku nõuded ja

ettemaksed
54 759 54 759  



14

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 0 68 0 25

Üksikisiku tulumaks 0 7 224 0 3 914

Sotsiaalmaks 0 12 318 0 6 869

Kohustuslik kogumispension 0 399 0 368

Töötuskindlustusmaksed 0 712 0 371

Ettemaksukonto jääk 6 245  283  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 6 245 20 721 283 11 547

Lisa 5 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2023 2022

Kasutusrendikulu 3 658 3 384

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2023 31.12.2022

12 kuu jooksul 2 879 3 080

1-5 aasta jooksul 0 2 879

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 4 194 4 194  

Võlad töövõtjatele 10 322 10 322 7

Maksuvõlad 20 721 20 721 4

Edasiantav sihtfinantseerimine 1 735 1 735  

Kokku võlad ja ettemaksed 36 972 36 972  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 18 781 18 781  

Võlad töövõtjatele 18 253 18 253 7

Maksuvõlad 11 547 11 547 4

Edasiantav sihtfinantseerimine 960 960  

Kokku võlad ja ettemaksed 49 541 49 541  
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Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Töötasude kohustis 5 343 7 660

Puhkusetasude kohustis 1 274 4 860

Deklareerimata maksukohustus 3 645 5 208

Võlad töövõtjatele majanduskulude eest 60 525

Kokku võlad töövõtjatele 10 322 18 253

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Ettevõtluse ja

Innovatsiooni Sihtasutus
0 0 17 000 0 17 000 0 0

Kodanikuühiskonna

Sihtkapital
0 0 24 135 0 24 135 0 0

Sotsiaalministeerium 2 300 0 23 000 4 565 14 813 0 1 322

Rahandusministeerium 6 634 0 277 769 0 286 400 15 265 0

PRIA 0 0 21 542 0 28 595 7 053 0

MTÜ Maakondlikud

Arenduskeskused
5 038 0 74 082 0 84 689 15 645 0

Siseministeerium 0 0 3 000 0 0 0 3 000

Jõgeva Vallavalitsus 0 0 52 437 0 53 723 1 286 0

Haridus-ja

Teadusministeerium
0 0 36 627 0 36 627 0 0

Põltsamaa Vallavalitsus 0 0 4 037 0 4 037 0 0

Eesti Laulu- ja Tantsupeo

Sihtasutus
0 0 650 0 650 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

13 972 0 534 279 4 565 550 669 39 249 4 322

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

13 972 0 534 279 4 565 550 669 39 249 4 322
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 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeerium 0 1 322 18 900 1 322 21 000 2 100 0

Rahandusministeerium 15 265 0 200 108 0 184 843 0 0

PRIA 7 053 0 7 053 0 0 0 0

MTÜ Maakondlikud

Arenduskeskused
15 645 0 94 323 0 78 678 0 0

Siseministeerium 0 3 000 0 0 3 000 0 0

Jõgeva Vallavalitsus 1 286 0 20 761 0 19 475 0 0

REGIONAAL- JA

PÕLLUMAJANDUSMINISTEERIUM
0 0 189 909 0 233 571 51 527 7 865

Haridus-ja

Teadusministeerium
0 0 36 172 0 36 172 0 0

Eesti Laulu- ja Tantsupeo

Sihtasutus
0 0 14 501 0 14 501 0 0

Tervisekassa 0 0 14 450 0 0 0 14 450

Kodanikuühiskonna

Sihtkapital
0 0 34 088 0 34 088 0 0

Põltsamaa Vallavalitsus 0 0 8 515 0 8 515 0 0

Mustvee Vallavalitsus 0 0 10 302 0 10 302 0 0

Jõgevamaa

Ühistranspordikeskus
0 0 3 300 0 3 300 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

39 249 4 322 652 382 1 322 647 445 53 627 22 315

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

39 249 4 322 652 382 1 322 647 445 53 627 22 315

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 647 445 550 669

Kokku annetused ja toetused 647 445 550 669

sh eraldis riigieelarvest 250 861 155 288

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 38 292 30 928

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 647 445 550 669

Kokku annetused ja toetused 647 445 550 669
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Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Koolitusteenused 7 498 17 077

Muud teenused 7 767 8 112

Kokku tulu ettevõtlusest 15 265 25 189

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Koolituskulud 77 073 33 288

Ürituste ja näituste korraldamise kulud 61 437 120 165

Uurimis-ja arendustööd 50 034 78 336

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
188 544 231 789

Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Mittetulundusühingud 9 287 19 067

Jõgevamaa Koostöökoda 17 550 11 579

Kohalikud omavalitsused 12 125 3 800

Kokku jagatud annetused ja toetused 38 962 34 446

Jagatud annetuste ja toetuste all kajastatakse vahendatud sihtotstarbeilisi tegevustoetusi. 

1. Mittetulundusühingud- Maakondlikud Arenduskeskused MTÜ liikmemaks 1000, Tartumaa Turism SA Lõuna-Eesti turismiklastri tegevustoetus

4567 ja Tartu Loomemajanduskeskus SA filmiklastri tegevustoetus 3720 eurot.

2. Jõgevamaa Koostöökoda- Ühisprojekti "Jõgeva maakonna tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamine 2020-2023" tegevustoetuse

vahendamine 17 550 eurot.

3. Kohalikud omavalitused- Jõgeva Vallavalitsus TAI programmi toetus 3000, noorte laulu-ja tantsupeo tegevustoetus 2736 ja

haridustoetus 2455 eurot.

Põltsamaa Vallavalitsus TAI programmi toetus 1000 ja noorte laulu-ja tantsupeo tegevustoetus 2748 eurot.

Mustvee Vallavalitsus haridustoetus 186 eurot.
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Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent 12 765 12 055

Energia 2 144 1 558

Kütus 2 144 1 558

Mitmesugused bürookulud 1 640 1 500

Uurimis- ja arengukulud 0 780

Lähetuskulud 2 526 1 466

Koolituskulud 952 1 427

Riiklikud ja kohalikud maksud 41 405 36 558

Sõidukite majandamiskulud 12 113 10 783

Info-ja PR kulud 54 290 8 432

Administreerimiskulud 25 070 26 226

Ruumide majandamiskulud 3 284 0

Info-ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 11 335 8 424

Muud majanduskulud 10 102 2 998

Kokku mitmesugused tegevuskulud 177 626 112 207

Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 198 750 166 047

Sotsiaalmaksud 66 954 55 643

Kokku tööjõukulud 265 704 221 690

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 5

2023.aastal väljamakstud palgakuludest on kasumiaruandes 264 577 eurot ja projektiga seotud ettemakstud kulus 1 127 eurot.

Lisa 15 Intressitulud
(eurodes)

 2023 2022

Kokku intressitulud 8 6

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022
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Nõuded ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 1 286

Kokku nõuded ja ettemaksed 0 1 286

Võlad ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 960

Kokku võlad ja ettemaksed 0 960

MÜÜDUD 2023 2022

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

989 665

Kokku müüdud 989 665

OSTETUD 2023 2022

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

18 771 8 156

Kokku ostetud 18 771 8 156

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 35 328 32 483



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.05.2024
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus nõukogule

Märkusega arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi

seisuga 31.12.2023 ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja

raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates, välja arvatud meie aruande osas „Märkusega arvamuse alus” kirjeldatud asjaolu mõjud, kajastab kaasnev raamatupidamise

aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Märkusega arvamuse alus

Tulenevalt Avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhendi § 26 lõikele 2 ja 3 võib sihtfinantseerimist arvestuse lihtsustamise eesmärgil

kajastada laekumisel kohe tuluna ja ülekandmisel kuluna kui lepingujärgne summa ei ületa kakskümmend (20) tuhandet eurot. Sihtasutus

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on kajastanud projektituludes sihtfinantseerimist summas 36,08 tuhat eurot, mille arvelt tehakse

kulutusi järgneval majandusaastal. Meie hinnangul on nimetatud summa võrra tulud ja netovara suuremana ja kohustised väiksemana

kajastatud. Esitasime samalaadse märkuse tulude periodiseerimise osas ka eelneva majandusaasta aastaaruande juurde summas 35,66 tuhat

eurot.

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks

meie märkusega arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Nagu allpool kirjeldatud, oleme teinud järelduse, et muus informatsioonis esineb selline väärkajastamine. Lõigus "Märkusega arvamuse

avaldamise alus" toodud põhjustel on mõjutatud tegevusaruandes esitatud finantssuhtarvud.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 



Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.
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